Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta

Augusta Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada

expediente Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal digne-se ordenar

ao setor competente da municipalidade a devida manutenção da câmera de

segurança localizada na rotatória da Avenida Ângelo Ravanello.

JUSTIFICATIVA:

A medida é uma reivindicação dos comerciantes e

moradores próximos daquela localidade.

A medida ainda visa melhorar a segurança da população

de nossa cidade.

Assim, esperamos contar com a sensibilidade do Executivo

Municipal, a fim de que atenda esta solicitação o mais breve possível.

Sala das Sessões em 18 de maio de 2017

Carlos Araújo
Vereador - PP

Protocolo nº _____________________

Data:  _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

              Nº018/2017

Autor: Carlos Araújo